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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 40ης/2016 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης  762/2016  

    Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Παροχή πληρεξουσιότητας στη δικηγόρο 
Αθηνών κ. Μαριλένα Ι. Αλεξοπούλου, όπως 
συντάξει γνωµοδότηση για την άσκηση ή µη 
ενδίκων µέσων και λοιπών ενδίκων 
βοηθηµάτων κατά της υπ΄ αριθ. 2212/2016 
απόφασης του Μονοµελούς Εφετείου 
Αθηνών (Τµ. Εργ. ∆ιαφορών) 

 
Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 11η του µήνα Νοεµβρίου του έτους 
2016, ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 09:30, συνήλθε σε Συνεδρίαση η 
Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 32700/07-11-2016 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆ και Ε.Η.∆.  
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 7. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ 
  

Α Π O Ν T E Σ 
ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ  
 Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 

Προσελεύσεις: Ουδείς. 

Αποχωρήσεις:  Ουδείς. 

Ο Πρόεδρος, παρουσία της αναπληρώτριας υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών, 
υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Παναγιώτας Ζωγράφου, επί του 17ου θέµατος της ηµερήσιας 
διάταξης είπε ότι:  
 
Μας υπεβλήθη η υπ΄ αρ. 32667/07-11-2016 εισήγηση της Noµικής Υπηρεσίας, στην οποία 
αναφέρονται τα εξής: 
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«Η Οικονοµική Επιτροπή ….  
δ) αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισµού, εκτός από εκείνες που σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις αποφασίζει το 
δηµοτικό συµβούλιο, καθώς επίσης αποφασίζει αιτιολογηµένα και για τις περιπτώσεις 
απευθείας ανάθεσης προµηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης µελετών και εκτέλεσης 
έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις 
ιβ) αποφασίζει για την υποβολή προσφυγών στις διοικητικές Αρχές.  
ιγ) αποφασίζει για την άσκηση όλων των ενδίκων βοηθηµάτων και των ενδίκων µέσων, 
ιδ) αποφασίζει για το δικαστικό συµβιβασµό και τον εξώδικο συµβιβασµό ή κατάργηση δίκης 
που έχουν αντικείµενο µέχρι του ποσού των τριάντα χιλιάδων (30.000) ευρώ και εισηγείται 
στο δηµοτικό συµβούλιο για τον εξώδικο συµβιβασµό ή την κατάργηση δίκης που έχουν 
αντικείµενο που υπερβαίνει το παραπάνω ποσό. 
ιε) αποφασίζει για την πρόσληψη πληρεξουσίου δικηγόρου και για την ανάκληση της 
πληρεξουσιότητας του, σε όσους δήµους, είτε δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι, µε µηνιαία 
Αντιµισθία, είτε αυτοί που έχουν προσληφθεί δεν έχουν δικαίωµα να παρίστανται σε ανώτατα 
∆ικαστήρια. 
Για τις περιπτώσεις ιβ’, ιγ’ και ιδ’ της προηγούµενης παραγράφου, η απόφαση λαµβάνεται 
ύστερα από γνωµοδότηση δικηγόρου, η ανυπαρξία της οποίας συνεπάγεται ακυρότητα της 
σχετικής απόφασης».  
Μπορεί επίσης να αναθέτει την παροχή γνωµοδοτήσεων, µόνο εφόσον δεν έχουν προσληφθεί 
δικηγόροι, µε µηνιαία αντιµισθία. Με απόφασή της είναι δυνατή, κατ' εξαίρεση, η ανάθεση σε 
δικηγόρο, εξώδικου ή δικαστικού χειρισµού, ανά υπόθεση, ζητηµάτων, τα οποία έχουν 
ιδιαίτερη σηµασία για τα συµφέροντα του δήµου και απαιτούν εξειδικευµένη γνώση ή 
εµπειρία. Στις περιπτώσεις αυτές η αµοιβή του δικηγόρου ορίζεται σύµφωνα µε τις διατάξεις 
του άρθρου 281 του Κ.∆.Κ.(άρθρο 72 παρ.1 του Ν.3852/2010). 

Στην προκειµένη περίπτωση: 
Οι κάτωθι αναφερόµενοι 19 ενάγοντες (Μαρία Λιακάκου κλπ), µε την από 18-10-2010 αγωγή 
τους, που εστράφη κατά του ήδη καταργηθέντος ν.π.δ.δ. «ΠΑΙ∆ΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ∆ΗΜΟΥ 
ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ», απευθυνοµένη ενώπιον του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (διαδ. εργατ. 
διαφορών), είχαν ζητήσει να υποχρεωθεί το εναγόµενο ν.π.δ.δ. να καταβάλει στον καθένα εξ 
αυτών, σύµφωνα µε το ιστορικό, τις µη καταβήθείσες αποδοχές τους για τους µήνες 
Σεπτέµβριο, Οκτώβριο και Νοέµβριο του έτους 2008, επί τη βάσει αλλεπάλληλων συµβάσεων 
έργου, που είχαν συνάψει µε το εν λόγω νπδδ. Με την υπ’αριθ. 1556/2013 απόφασή του το 
Μονοµελές Πρωτοδικείο Αθηνών έκανε εν µέρει δεκτές τις αγωγές των Λιακάκου κλπ, 
απέρριψε δε την προβληθείσα ένσταση εξοφλήσεως του νπδδ ως αόριστη και υποχρέωσε το 
ν.π.δ.δ. να καταβάλει τα αιτούµενα χρηµατικά ποσά, δεδοµένου ότι το νπδδ δεν είχε 
επικαλεστεί και προσαγάγει κανένα αποδεικτικό στοιχείο εξοφλήσεως των αιτούµενων 
αγωγικών κονδυλίων, καθώς και τη δικαστική δαπάνη των εναγόντων. Στη συνέχεια, µε την 
από 16-10-2013 έφεσή του το νπδδ «Οργανισµός Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλέγγύης 
∆ήµου Χαλανδρίου» ζήτησε να εξαφανισθεί η εκκαλούµενη απόφαση του Μονοµελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών και να απορριφθούν οι αγωγές των αντιδίκων, ισχυριζόµενο ότι η 
εκκαλούµενη έσφαλε, κατά το µέρος που δέχθηκε ότι οι διάδικοι συνδέονταν µε σχέση 
εξαρτηµένης εργασίας µε αυτό, καθώς και κατά το µέρος, που απέρριψε την ένσταση 
εξοφλήσεως ως αόριστη. 
‘Ηδη εξεδόθη η υπ’ αριθ. 2212/31-8-2016 απόφαση του Μονοµελούς Εφετείου 
Αθηνών (Τµ. Εργ. ∆ιαφορών - ακαθαρόγραφη), η οποία απέρριψε την από 16-10-2013 
έφεση του καταργηθέντος ν.π.δ.δ. και εποµένως παράγει δεδικασµένο για τα κριθέντα 
ζητήµατα.  
Ήτοι, ο ∆ήµος Χαλανδρίου έχει υποχρεωθεί να καταβάλει στους κατωτέρω το 
συνολικό ποσόν των  44.400,00 € εντόκως, από το τέλος του οικείου µήνα, που 
οφείλεται έκαστο αγωγικό κονδύλιο µέχρις εξοφλήσεως, πλέον  810,00 €, για 
δικαστική δαπάνη  και συγκεκριµένα: 
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1) Για την κ. Μαρία Λιακάκου, το ποσό των 3.000,00 €, για δεδουλευµένους µισθούς για τους 
µήνες Σεπτέµβριο, Οκτώβριο και Νοέµβριο 2008,  
2) Για την κ. Μαρία Παπαδοπούλου, το ποσό των 2.400,00 €, για δεδουλευµένους µισθούς 
για τους µήνες Σεπτέµβριο, Οκτώβριο και Νοέµβριο 2008,  
3) Για την κ. Παναγιώτα Φούγια, το ποσό των 2.400,00 €, για δεδουλευµένους µισθούς για 
τους µήνες Σεπτέµβριο και Οκτώβριο 2008,  
4) Για τον κ. Χρήστο Σκούρα, το ποσό των 2.200,00 €, για δεδουλευµένους µισθούς για τους 
µήνες Σεπτέµβριο και Οκτώβριο 2008,  
5) Για την κ. Αναστασία Παπαδοπούλου, το ποσό των 2.200,00 €, για δεδουλευµένους 
µισθούς για τους µήνες Σεπτέµβριο και Οκτώβριο 2008,  
6) Για την κ. Μαριάνθη ∆ηµητριάδη, το ποσό των 2.500,00 €, για δεδουλευµένους µισθούς 
για τους µήνες Σεπτέµβριο και Οκτώβριο 2008,  
7) Για την κα Πολυξένη Στρούζα, το ποσό των 2.500,00 €, για δεδουλευµένους µισθούς για 
τους µήνες Σεπτέµβριο και Οκτώβριο 2008,  
8) Για την κα Θεώη Λεβογιάννη, το ποσό των 2.400,00 €, για δεδουλευµένους µισθούς για 
τους µήνες Σεπτέµβριο και Οκτώβριο 2008,  
9) Για την κ. Ευαγγελία Παπαµαύρου, το ποσό των 2.500,00 €, για δεδουλευµένους µισθούς 
για τους µήνες Σεπτέµβριο και Οκτώβριο 2008,  
10) Για την κ. Αικατερίνη ∆ογραµατζή, το ποσό των 2.500,00 €, για δεδουλευµένους µισθούς 
για τους µήνες Σεπτέµβριο και Οκτώβριο 2008,  
11) Για την κ. Αθανασία Χρέππα, το ποσό των 2.200,00 €, για δεδουλευµένους µισθούς για 
τους µήνες Σεπτέµβριο και Οκτώβριο 2008,  
12) Για την κ. ∆ήµητρα Μπόσιου, το ποσό των 2.200,00 €, για δεδουλευµένους µισθούς για 
τους µήνες Σεπτέµβριο και Οκτώβριο 2008,  
13) Για την κ. Μαργαρίτα Μαυρίδη, το ποσό των 2.500,00 €, για δεδουλευµένους µισθούς για 
τους µήνες Σεπτέµβριο και Οκτώβριο 2008,  
14) Για την κ. Ξανθή Τοµάζου, το ποσό των 2.200,00 €, για δεδουλευµένους µισθούς για 
τους µήνες Σεπτέµβριο και Οκτώβριο 2008,  
15) Για την κ. Μαρία Χουστουλάκη, το ποσό των 1.200,00 €, για δεδουλευµένους µισθούς 
για το µήνα Οκτώβριο 2008,  
16) Για την κ. Μαρία Πάµπουρα, το ποσό των 2.400,00 €, για δεδουλευµένους µισθούς για 
τους µήνες Σεπτέµβριο και Οκτώβριο 2008,  
17) Για την κ. Σοφία Καπνογιάννη, το ποσό των 2.500,00 €, για δεδουλευµένους µισθούς για 
τους µήνες Σεπτέµβριο και Οκτώβριο 2008,  
18) Για την κ. Κωνσταντίνα Ταραβήρα, το ποσό των 2.400,00 €, για δεδουλευµένους µισθούς 
για τους µήνες Σεπτέµβριο και Οκτώβριο 2008,  
19) Για την κ. Αναστασία Καϊκτσίδου, το ποσό των 2.200,00 €, για δεδουλευµένους µισθούς 
για τους µήνες Σεπτέµβριο και Οκτώβριο 2008. 
Εποµένως, καθίσταται αναγκαία και επιτακτική η ανάγκη να συντάξει δικηγόρος 
γνωµοδότηση για τα ανακύπτοντα δυσχερή νοµικά ζητήµατα, ήτοι : 1)  εάν  ο ∆ήµος 
υποχρεούται, δυνάµει του ανωτέρω εκτελεστού τίτλου, να καταβάλει τα ως άνω 
χρηµατικά ποσά, που έχουν επιδικαστεί εις βάρος του ανωτέρω καταργηθέντος νπδδ 
και δη εντόκως και µέχρι την εξόφληση και  2) εάν δύναται να ασκήσει ένδικα µέσα 
(αίτηση αναίρεσης κ.λπ) και λοιπά ένδικα βοηθήµατα (ανακοπή, αίτηση αναστολής 
εκτέλεσης κατά της απόφασης κ.λπ.)  κατά της υπ’ αριθ. 2212/2016 απόφασης του 
Μονοµελούς Εφετείου Αθηνών, η οποία απέρριψε την από 16-10-2013 έφεση του 
(πρώην) νπδδ «Οργανισµός Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης ∆ήµου 
Χαλανδρίου» και πάσης επ’αυτής ερειδοµένης πράξης αναγκαστικής εκτέλεσης.     
Σηµειωτέον ότι για τη σύνταξη της ανωτέρω γνωµοδότησης, η πληρεξουσία 
δικηγόρος, θα πρέπει να ανατρέξει στο αρχείο των αρµοδίων υπηρεσιών και να 
συλλέξει στοιχεία, αποδείξεις κλπ κρίσιµα έγγραφα.  
Επειδή σύµφωνα µε το άρθρο 72 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιηµένο ισχύει, η κατά τα 
ανωτέρω ανάθεση σε ∆ικηγόρο πρέπει να αποφασιστεί από την Οικονοµική Επιτροπή. 
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Επειδή στον ∆ήµο Χαλανδρίου υφίσταται Αυτοτελές Τµήµα Νοµικής Υπηρεσίας, αλλά σε αυτό 
δεν υπηρετεί ∆ικηγόρος µε πάγια εντολή και αντιµισθία. 

Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία ζητά να ληφθεί απόφαση:  
Α) ώστε να ανατεθεί στη δικηγόρο Αθηνών κ. Μαριλένα Ι. Αλεξοπούλου, κάτοικο Αθηνών 
(ΑΜ 18656), όπως συντάξει γνωµοδότηση για τα ανακύπτοντα δυσχερή νοµικά ζητήµατα, 
ήτοι : 1) εάν  ο ∆ήµος υποχρεούται, δυνάµει του ανωτέρω εκτελεστού τίτλου, να καταβάλει 
τα ως άνω χρηµατικά ποσά, που έχουν επιδικαστεί εις βάρος του ανωτέρω καταργηθέντος 
νπδδ και δη εντόκως και µέχρι την εξόφληση και 2) εάν δύναται να ασκήσει ένδικα µέσα 
(αίτηση αναίρεσης κ.λπ) και λοιπά ένδικα βοηθήµατα (ανακοπή, αίτηση αναστολής εκτέλεσης 
κατά της απόφασης κ.λπ.) κατά της υπ’ αριθ. 2212/2016 απόφασης του Μονοµελούς 
Εφετείου Αθηνών, η οποία απέρριψε την από 16-10-2013 έφεση του (πρώην) νπδδ 
«Οργανισµός Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης ∆ήµου Χαλανδρίου» και πάσης 
επ’αυτής ερειδοµένης πράξης αναγκαστικής εκτέλεσης.     
Σηµειωτέον ότι για τη σύνταξη της ανωτέρω γνωµοδότησης, η πληρεξουσία δικηγόρος, θα 
πρέπει να ανατρέξει στο αρχείο των αρµοδίων υπηρεσιών και να συλλέξει στοιχεία, αποδείξεις 
κλπ κρίσιµα έγγραφα τυχόν εξόφλησης της επιδικασθείσης απαίτησης.  
Β) για την έγκριση: α) της αµοιβής της δικηγόρου για έρευνα στο αρχείο των αρµοδίων 
υπηρεσιών και τη συλλογή στοιχείων, αποδείξεων και κλπ κρίσιµων εγγράφων, απασχόλησης 
δύο (2) ωρών, ύψους εκατό ενενήντα οκτώ ευρώ και σαράντα λεπτών του ευρώ (198,40 €) 
συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α., η οποία αναλύεται σε 160,00 € για αµοιβή και 38,40 € για 
Φ.Π.Α., αα) της αµοιβής της δικηγόρου για τη σύνταξη της σχετικής γνωµοδότησης για  
απασχόληση πέντε (5) ωρών, ύψους τετρακοσίων ενενήντα έξι ευρώ (496,00) 
συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α., η οποία αναλύεται σε 400,00 € για αµοιβή και 96,00 € για 
Φ.Π.Α., συνολικά ποσού εξακοσίων ενενήντα τεσσάρων ευρώ και σαράντα λεπτών (694,40), 
η οποία κρίνεται ως εύλογη καθώς είναι η προβλεπόµενη από τον νόµο ( αµοιβή για 
εξωδικαστικές εργασίες, σύµφωνα µε τον Κώδικα περί δικηγόρων, Ν.4194/2013 (ΦΕΚ 
208/27-09-2013) και την τροποποίησή του µε το Ν.4205/2013 (ΦΕΚ 242/06-11-2013). 

Γ) για την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης σε βάρος του Κ.Α. 00.6111 του 
προϋπολογισµού του ∆ήµου οικονοµικού έτους 2016. 

Για την αντιµετώπιση της προκύπτουσας οικονοµικής δαπάνης έχει εκδοθεί η απαιτούµενη 
ΠΑΥ εις βάρος του ΚΑ 00.6111 του προϋπολογισµού 2016 εξακοσίων ενενήντα τεσσάρων 
ευρώ και σαράντα λεπτών (694,40€) συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α, η οποία έχει 
καταχωρηθεί στο Μητρώο δεσµεύσεων µε α/α 1452/2016. 
 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη της διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), της διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

 
Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία  
 

1) την παροχή πληρεξουσιότητας στη δικηγόρο Αθηνών κ. Μαριλένα Ι. Αλεξοπούλου, 
κάτοικο Αθηνών (ΑΜ 18656), προκειµένου να συντάξει γνωµοδότηση για τα ανακύπτοντα 
δυσχερή νοµικά ζητήµατα, ήτοι: 1) εάν ο ∆ήµος υποχρεούται, δυνάµει του ανωτέρω 
εκτελεστού τίτλου, να καταβάλει τα ως άνω χρηµατικά ποσά, που έχουν επιδικαστεί εις βάρος 
του ανωτέρω καταργηθέντος νπδδ και δη εντόκως και µέχρι την εξόφληση και 2) εάν δύναται 
να ασκήσει ένδικα µέσα (αίτηση αναίρεσης κ.λπ) και λοιπά ένδικα βοηθήµατα (ανακοπή, 
αίτηση αναστολής εκτέλεσης κατά της απόφασης κ.λπ.) κατά της υπ’ αριθ. 2212/2016 
απόφασης του Μονοµελούς Εφετείου Αθηνών, η οποία απέρριψε την από 16-10-2013 έφεση 
του (πρώην) νπδδ «Οργανισµός Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης ∆ήµου 
Χαλανδρίου» και πάσης επ’αυτής ερειδοµένης πράξης αναγκαστικής εκτέλεσης.     
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Σηµειωτέον ότι για τη σύνταξη της ανωτέρω γνωµοδότησης, η πληρεξουσία δικηγόρος, θα 
πρέπει να ανατρέξει στο αρχείο των αρµοδίων υπηρεσιών και να συλλέξει στοιχεία, αποδείξεις 
κλπ κρίσιµα έγγραφα τυχόν εξόφλησης της επιδικασθείσης απαίτησης.  

2) την έγκριση: α) της αµοιβής της δικηγόρου για έρευνα στο αρχείο των αρµοδίων 
υπηρεσιών και τη συλλογή στοιχείων, αποδείξεων και κλπ κρίσιµων εγγράφων, απασχόλησης 
δύο (2) ωρών, ύψους εκατό ενενήντα οκτώ ευρώ και σαράντα λεπτών του ευρώ (198,40 €) 
συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α., η οποία αναλύεται σε 160,00 € για αµοιβή και 38,40 € για 
Φ.Π.Α., αα) της αµοιβής της δικηγόρου για τη σύνταξη της σχετικής γνωµοδότησης για  
απασχόληση πέντε (5) ωρών, ύψους τετρακοσίων ενενήντα έξι ευρώ (496,00) 
συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α., η οποία αναλύεται σε 400,00 € για αµοιβή και 96,00 € για 
Φ.Π.Α., συνολικά ποσού εξακοσίων ενενήντα τεσσάρων ευρώ και σαράντα λεπτών (694,40), 
η οποία κρίνεται ως εύλογη καθώς είναι η προβλεπόµενη από τον νόµο ( αµοιβή για 
εξωδικαστικές εργασίες, σύµφωνα µε τον Κώδικα περί δικηγόρων, Ν.4194/2013 (ΦΕΚ 
208/27-09-2013) και την τροποποίησή του µε το Ν.4205/2013 (ΦΕΚ 242/06-11-2013). 

3) την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης ποσού 694,40 € σε βάρος του Κ.Α. 
00.6111 του προϋπολογισµού του ∆ήµου οικονοµικού έτους 2016. 

Για την αντιµετώπιση της προκύπτουσας οικονοµικής δαπάνης έχει εκδοθεί η απαιτούµενη 
ΠΑΥ εις βάρος του ΚΑ 00.6111 του προϋπολογισµού 2016 εξακοσίων ενενήντα τεσσάρων 
ευρώ και σαράντα λεπτών (694,40€) συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α, η οποία έχει 
καταχωρηθεί στο Μητρώο δεσµεύσεων µε α/α 1452/2016. 

Το σχετικό χρηµατικό ένταλµα θα εκδοθεί επ’ ονόµατι της δικαιούχου δικηγόρου προς 
είσπραξη. 
 
Μειοψήφησε η κ. Κ. Καρατζά. 
  
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 762/2016. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 

   
          Χαλάνδρι, 15/11/2016 

                        Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

             ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
              ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

           ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΑΡΑΤΖΑ 
ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ 
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